[image: image1.png]

Ростовская область

Ремонтненский район

Администрация Краснопартизанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  19.07.2013
	№  72
	п. Краснопартизанский

О внесении изменений в Постановление от 18.12.2012г. № 23

 «Об утверждении Административного

регламента по осуществлению муниципального

земельного контроля за использованием

земель Краснопартизанского сельского поселения»

      По результатам правоприменительной практики в части подготовки и проведения муниципального земельного контроля, согласно рекомендациям Ремонтненского отдела  Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  Постановление от 18.12.2012г. № 23  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель Краснопартизанского сельского поселения».

1.1.Приложение № 3 изложить в новой редакции.

(приложение № 3)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста по земельным и имущественным отношениям Семейкину Г.А.

Глава Краснопартизанского

сельского поселения                                                  П.Я.Сидоренко

Приложение к постановлению

Администрации  Краснопартизанского

сельского поселения

от 19.07.2013 года № 72

МУНИЦИПАЛНЬОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Орган муниципального земельного контроля (надзора) о проведении

плановой выездной проверки физического лица

От «_____» ________________________ 2013 года  № ____

1. Провести плановую выездную проверку в отношении: _______________________________________

2. Место жительства проверяемого : 347 484, Ростовская область, Ремонтненский район, п.Краснопартизанский______________________________________________.

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки: должность, фамилия имя отчество.
4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций
, следующих лиц: не привлекаются.
5. Установить, что настоящая проверка проводиться с целью обеспечения соблюдения земельного законодательства гражданами, задачей настоящей проверки является: проверка соблюдения земельного законодательства на земельном участке, расположенном по адресу: Ростовская область, _______________, КН_____________________.

6. Предметом настоящей проверки является: соблюдение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами.

7. Срок проведения проверки: (количество рабочих дней месяца) рабочих дня. К проведению проверки приступить с «______» _____________ 20___г. проверку окончить не позднее «____» _____________ 20___г.

8. Правовые основания проведения проверки: ст. 13, 20, 21-23, 25, 26, 42, 71 Земельного кодекса РФ, п.12 Положения о государственном земельном контроле, утвержденное постановлением Правительства РФ от 15.11.2006г. № 689.

9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: проверить наличие правоустанавливающих документов на землю, сохранность межевых знаков, самовольной уступки права пользования землей, установить соответствие фактического использования целевому назначению и разрешенному использованию, использование земельного участка в установленные законом сроки.

10. Перечень документов, представление которых физическим лицом необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: правоустанавливающие и право подтверждающие документы на земельный участок.

 Глава ______________сельского поселения                                                    Ф.И.О